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SPRAWOZDANIE Z PRACY  

KOMISJI INFRASTRUKTURY, OŚWIATY I SPRAW SPOŁECZNYCH 

RADY GMINY CEKCYN 

za 2025 rok 

 

 Zgodnie z § 81 ust. 1 Statutu Gminy Cekcyn (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 

1075) przewodniczący komisji stałych co najmniej raz do roku przedstawiają na sesji Rady 

sprawozdania z działalności komisji. 

Komisja Infrastruktury, Oświaty i Spraw Społecznych w 2025 roku obradowała  

w następującym składzie:  

- przewodniczący - Marek Kobyliński,  

- zastępca przewodniczącego - Tomasz Jakubowski, 

- sekretarz – Marlena Czajkowska, 

- członek – Wojciech Sierosławski. 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła dziewięć posiedzeń, które miały miejsce  

w dniach: 12 lutego, 17 marca, 14 maja, 11 czerwca, 17 czerwca, 11 września, 12 listopada,  

2 grudnia oraz 17 grudnia 2025 r. Posiedzenia dotyczyły przede wszystkim omówienia 

materiałów sesyjnych oraz spraw wynikających z planu pracy Komisji. Frekwencja członków 

Komisji wyniosła 97,2%. 

Podczas posiedzeń Komisja z ważniejszych spraw m.in.: 

A/ omówiła: 

• Program współpracy Gminy Cekcyn z organizacjami pozarządowymi na rok 2026; 

• przygotowania do sezonu turystycznego, działania w zakresie promocji gminy oraz 

funkcjonowanie informacji turystycznej na terenie gminy; 

• projekty arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkola oraz sprawy związane  

z bieżącym funkcjonowaniem placówek oświatowych. 

B/ zapoznała się z: 

• informacją o przyznanych w 2025 roku dotacjach na realizację zadań publicznych 

przez organizacje pozarządowe; 

• realizacją zadań wykonywanych przez ekipę remontowo-budowlaną tut. Urzędu 

Gminy; 

• wynikami kontroli przeprowadzonych w terenie w zakresie zgodności metrażu 

nieruchomości z deklaracjami składanymi przez ich właścicieli; 
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• kalendarzem imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych planowanych do 

realizacji w 2025 roku; 

• harmonogramem przeglądu stanu dróg i chodników po okresie zimowym; 

• działalnością Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej  

w zakresie realizacji zadań statutowych, a także funkcjonowaniem gabinetów 

stomatologicznych na terenie gminy w 2024 roku; 

• realizacją Programu rozwoju sportu w Gminie Cekcyn za 2024 rok; 

• Raportem o stanie gminy za 2024 rok; 

• działalnością Gminnej Rady Seniorów w 2025 roku; 

• oceną zasobów pomocy społecznej za 2024 rok; 

• bieżącym stanem placów zabaw na terenie gminy. 

C/ co kwartał nadzorowała terminowe przekazywanie do Urzędu Gminy protokołów  

z posiedzeń rad sołeckich oraz realizację wniosków i spraw bieżących zgłaszanych  

do Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi. 

D/ wysłuchała wystąpienia przedstawiciela Wielkopolskiej Akademii Nauki i Rozwoju 

dotyczącego założeń Strategii Rozwoju Gminy Cekcyn. 

E/ przeanalizowała: 

• raport z wykonania oraz efektów realizacji w 2024 roku Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Cekcyn na lata 2022–2025; 

• sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Cekcyn; 

• działalność gabinetów stomatologicznych na terenie gminy; 

• sprawozdania z działalności świetlic wiejskich za 2024 rok oraz plany pracy na 2025 

rok; 

• informację o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie za rok szkolny 2024/2025. 

F/ zaopiniowała: 

• sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok w zakresie zadań 

merytorycznie przypisanych Komisji; 

• stawki podatkowe na 2026 rok; 

• projekt budżetu gminy wraz ze złożonymi wnioskami na 2026 rok. 

Komisja dokonała objazdu placówek oświatowych oraz świetlic wiejskich 

zlokalizowanych na terenie Gminy Cekcyn. Protokoły z objazdu placówek oświatowych oraz 

świetlic wiejskich na terenie Gminy Cekcyn stanowią załączniki nr 1 i 2 do sprawozdania. 

W trakcie posiedzeń Komisja wypracowała łącznie 42 wnioski i opinie. Wnioskowała 
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m.in. o: zakup kosiarki wysięgnikowej do koszenia poboczy przy drogach gminnych, 

uaktualnienie stanu prawnego pomników przyrody na terenie gminy, zakup nowych lub 

odnowienie istniejących witaczy, rozpowszechnienie wśród mieszkańców informacji  

o aplikacji mMieszkaniec, a także o kontrolę jakości kruszywa wykorzystywanego przy 

utrzymaniu dróg gminnych. 

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli: Przewodniczący Rady Gminy, Wójt Gminy, 

Zastępca Wójta Gminy, Skarbnik Gminy oraz – w zależności od omawianej tematyki – 

pracownicy tut. Urzędu Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni 

goście. 

Członkowie Komisji brali również udział w spotkaniach z mieszkańcami gminy,  

w szczególności podczas zebrań wiejskich oraz posiedzeń rad sołeckich. 

Przewodniczący Komisji uczestniczył w posiedzeniach Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz Społecznej Komisji Mieszkaniowej, w których 

pełni funkcję przewodniczącego. 

 

                            Przewodniczący Komisji 
                 Infrastruktury, Oświaty i Spraw Społecznych 
 

 

                      /-/ Marek Kobyliński 
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Cekcyn 14.10.2025 r. 

 

Protokół z objazdu placówek oświatowych na terenie Gminy Cekcyn      

Komisja Infrastruktury, Oświaty i Spraw Społecznych 
 

Cel objazdu: 

Przegląd bieżącego stanu technicznego budynków szkół podstawowych, ocena warunków 

dydaktycznych, bezpieczeństwa uczniów oraz funkcjonowania infrastruktury szkolnej. 

W drodze przeprowadzonej wizytacji w poszczególnych placówkach oświatowych Komisja 

otrzymywała odpowiedzi na zadawane pytania. Dyrektorzy placówek szeroko omawiali 

zrealizowane w roku bieżącym przez placówki inwestycje jak również najbardziej nurtujące 

ich sprawy, a także poinformowali o bieżących potrzebach. 

 

7 październik 2025r.  Szkoła Podstawowa w Cekcynie. 

Podczas wizyt w szkole obecny był Dyrektor pan Piotr Gackowski oraz Wicedyrektorzy pani 

Katarzyna Jankowska oraz pani Iwona Pękała. 

Szkoła podstawowa mieści się w dwóch budynkach, ul. Szkolna 8 w tym budynku uczą się 

uczniowie klas I-IV dodatkowo w szkole szkoły funkcjonują trzy oddziały przedszkolne  

6 latków, ul. Szkolna 41a do której uczęszczają  klasy V-VIII. Dyrektor poinformował 

Komisję, o rezygnacji uczniów z przedmiotu edukacja zdrowotna, jest to jedna godzina 

tygodniowo dla klasy. Edukacja zdrowotna jest przedmiotem nieobowiązkowym w roku 

szkolnym 2025/2026, o uczestnictwie dzieci decydują rodzice. Dyrektor zwrócił uwagę, na 

słaby wynik ostatnich wyników egzaminu ósmoklasisty, przyczyną takiego stanu może być 

słaby rocznik. Stwierdził, że problem leży także po stronie szkoły. Nadmienił, że będzie wraz 

z nauczycielami pracował nad poprawą wyników uczniów. Podczas spotkania poruszono 

także kwestie odjazdu dzieci i młodzieży ze szkoły po zakończeniu lekcji, zwłaszcza  

w kierunku Zalesie-Łosiny. Wszystkie dzieci odjeżdżają kursami autobusowymi w godzinach 

około 14:35, zostają w świetlicy tylko dzieci z wyżej wymienionego kierunku.  

Komisja zauważa, że szkoła funkcjonuje bez żadnych zastrzeżeń oraz problemów 

wychowawczych. W szkole jest czysto i estetycznie. 
 

7 październik 2025r.  Przedszkole „Leśny Zakątek” w Cekcynie. 

Podczas wizyty w przedszkolu obecna była Dyrektor Przedszkola „Leśny Zakątek” Pani 

Joanna Bartoszak-Szamocka. Poinformowała, że nasze przedszkole to miejsce, w którym 

staramy się zapewnić opiekę dzieciom, dbamy i ich bezpieczeństwo psychiczne i fizyczne.  

W miarę naszych możliwości zaspokajamy potrzeby oraz rozwijamy indywidualne cechy  

i talenty. Bardzo ważne jest, aby zapewnić zarówno wychowankom, jak i wszystkim 

pracownikom przedszkola rozwój oraz stabilizację pracy. Dyrektor poinformowała Komisję 

o problemach kadrowych. Obecnie brakuje 3 pracowników. Krótki okres zatrudniania osób 

tak zwanych interwencyjnych, pracowników obsługi nie zapewnia właściwej opieki nad 

dziećmi. Przy każdej okazji spotkań, narad, rozmów z władzami gminy informuje o potrzebie 

zatrudnienia na stałe osób do obsługi. Wspomagamy się również osobą będącą na emeryturze, 

która wypełniała braki kadrowe. Ma nadzieję, że osoba ta również w tym roku od listopada 

nas wspomoże. Pani Dyrektor pozostaje w stałym kontakcie z kuratorem oświaty w sprawach 

kadrowych, bo jest spory problem z poszukaniem nauczyciela, brakuje ich na rynku pracy.  

W pobliżu przedszkola rozpoczęła się budowa żłobka, dotychczas przebiega ona 
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bezproblemowo. Z rozpoczęciem budowy wrócił ponownie temat parkowania przy 

przedszkolu. Nie można podjeżdżać pod budynek przedszkola, rodzice są bardzo 

niezadowoleni z takiego stanu. Temat parkowania rodziców powraca co roku. Ponownie 

wraca problem przeciekającego dachu. Dach został naprawiony, ale ponownie przecieka, 

sprawa jest zgłoszona wykonawcy. Przedszkole posiada ubezpieczenie. Nadal brakuje małych 

sal specjalistycznych do indywidualnych zajęć z przedszkolakiem. W każdym oddziale 

przedszkolnym i zerówkowym jest 25 dzieci, jest to pełne obłożenie. Podczas spotkania 

dyskutowano również o pracy kuchni, która funkcjonuje w budynku przedszkola. Komisja po 

wizycie w placówce widzi potrzebę zatrudnienia dodatkowych pracowników. Placówka jest 

zadbana, panuje ład i porządek. 
 

9 październik 2025r.  Szkoła Podstawowa w Iwcu. 

Szkoła w Iwcu jest szkołą 8 klasową z dwoma oddziałami przedszkolnymi w tym jeden  

w nowym miejscu po byłym  mieszkaniu, który został otwarty w zeszłym roku. Podczas 

wizyty obecny był Dyrektor Roman Witkowski. Dyrektor oprowadził Komisję po obiekcie 

szkolnym, wskazywał potrzebę wymiany drzwi ze względu na ciemny korytarz w celu 

doświetlenia go. Dyrektor zwrócił uwagę na pilną potrzebę remontu budynku sali 

gimnastycznej, zwłaszcza pomieszczeń ze sanitariatami, drzwi kabin toalet są w fatalnym 

stanie. W nie lepszym stanie jest również podłoga, schody prowadzące na piętro oraz drzwi 

do sali gimnastycznej. Uważa, że trzeba zacząć głośno o tym mówić, że pomieszczenia sali 

gimnastycznej wymagają generalnego remontu, aby dzieci w pełni mogły korzystać  

z budynku. Komisja wraz z dyrektorem obejrzała i rozmawiała na temat budynku 

gospodarczego usytuowanego na terenie szkoły. Trzeba rozważyć czy go zostawić  

i remontować czy też poddać rozbiórce. Komisja obejrzała również wyremontowaną kuchnię 

oraz wyposażenie kuchenne spełniające warunki sanepidu. Generalny remont bardzo 

poprawił warunki pracy w kuchni. Omówiono także wyniki egzaminów ósmoklasisty. 

Dyrektor szkoły jest bardzo zadowolony z uzyskanych wyników. Komisja po odbytej wizycie 

dostrzega, że szkoła i teren wokół niej jest zadbany, jedynie budynek (magazyn) psuje 

zewnętrzny obraz szkoły. 
 

9 październik 2025r. Szkoła Podstawowa w Zielonce oraz oddział zamiejscowy 

przedszkola w Zdrojach. 

W spotkaniu uczestniczyła w zastępstwie Dyrektora - pani Joanna Fierek-Kaczmarek 

nauczyciel w klasach I-III. Poinformowała Komisję o sprawach dydaktyczno-

wychowawczych, wykonanych remontach i inwestycjach w szkole. Wyraziła również swoje 

jak i całego grona pedagogicznego obawy dotyczące zamknięcia w przyszłości SP w Zielonce. 

Obawy te pojawiły się w związku z nieutworzeniem klasy I w Zielonce. Z powodu małej 

ilości uczniów, dzieci dowożone są do SP w Cekcynie. Komisja zapewniła, że nie są 

prowadzone żadne kroki zmierzające, aby szkołę zamknąć. Pani Joanna Fierek-Kaczmarek 

oprowadziła komisję po szkole oraz boisku. W szkole został przeprowadzony gruntowny 

remont kuchni oraz zakupione doposażenie kuchenne.   

Szkoła w Zielonce jest szkołą małą, ale czystą i zadbaną. 

Sprawozdanie przygotowane przez Dyrektora szkoły podstawowej w Zielonce z działań  

w roku szkolnym 2024/2025 stanowi załącznik do protokołu. 
 

Wnioski z objazdu placówek oświatowych na terenie gminy Cekcyn. 

1. Komisja po zapoznaniu się z rozkładem odjazdów autobusu ze szkoły  na ul. Szkolna 41A  

 i 8, wnioskuje o zmianę trasy odjazdu o godz. 14:33 Stary Sumin-Nowy Sumin do 
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miejscowości Zalesie-Łosiny, aby wszystkie dzieci sprawiedliwie (bo tylko kierunek Zalesie-

Łosiny nie ma odjazdu zaraz po skończonych lekcjach o 14:25, reszta dzieci dojeżdżających 

taki kurs ma zagwarantowany) miały zapewniony odjazd. Z posiadanych informacji wynika, 

że dzieci czekają do 15:20 na odjazd autobusu. Komisja wskazuje, że jeśli zachodzi potrzeba 

należy aneksować umowę z przewoźnikiem PKS. Mając również na uwadze przyszłe 

przetargi autobusowe wnioskujemy również o dopilnowanie, aby wszystkie kierunki 

odjazdowe były sprawiedliwie zaplanowane. W przypadku braku takiego rozwiązania 

wskazujemy rotację kursów odjazdów i przyjazdów dzieci, wówczas każdy będzie 

traktowany równo. 

2. Przedyskutować z dyrektorem GZO zatrudnienie pracowników obsługi na stałe  

w Przedszkolu „Leśny Zakątek”.  

3. Rozwiązać problem utylizacji śmieci (makulatura, oprawy oświetleniowe) ze SP w Iwcu. 

4. Rozpocząć remont budynku gospodarczego w SP w Iwcu od wymiany dachu. 

5. Wykonanie pilnego remontu budynku z salą gimnastyczną w SP w Iwcu, klatka schodowa, 

szatnie, sanitariaty, poszukanie źródeł dofinansowania. 

6. Wytyczyć w porozumieniu SP w Zielonce z Gminą Cekcyn utwardzony dojazd do 

przepompowni wodnej znajdującej się na placu zabaw przy SP w Zielonce w celu poprawy 

bezpieczeństwa dzieci i dojazdu pracowników przedsiębiorstwa TUCHWOD. 

7. Wymienić obecny plac zabaw na sensoryczny w SP w Zielonce. 

8. W oddziale przedszkolnym w Zdrojach wymienić wykładzinę podłogową w sali 

dydaktycznej oraz zniszczoną siatkę ogrodową od strony drogi. 
 

Komisja zauważa duże zaangażowanie ze strony dyrektorów jak i całego grona 

pedagogicznego w estetykę placówek. 

 

 

 

  Protokolant     Przewodniczący Komisji 

 

         /-/ Marlena Czajkowska                     /-/ Marek Kobyliński 

 

 

 
 



          Cekcyn, 13.01.2026 r. 

 

 

Protokół z objazdu Świetlic Wiejskich w Gminie Cekcyn 

 

Komisja Infrastruktury, Oświaty i Spraw Społecznych dokonała objazdu świetlic wiejskich na terenie 

Gmiy Cekcyn w grudniu 2025 roku. 

Członkowie Komisji odwiedzili świetlice wiejskie funkcjonujące na terenie gminy. Przeprowadzono 

rozmowy z osobami zatrudnionymi na stanowisku opiekuna dzieci i młodzieży oraz przeanalizowano 

dzienniki pracy świetlic. W niektórych placówkach zwrócono uwagę na bardzo szczegółowy  

i czytelny opis realizowanych zajęć. 

Opiekunki poinformowały Komisję o liczbie dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych korzystających 

ze świetlic. Przeciętna frekwencja wynosi od 10 do 20 osób, przy czym liczba ta uzależniona jest od 

pory roku oraz charakteru zabudowy w poszczególnych sołectwach - im bardziej zwarta zabudowa, 

tym większa liczba osób korzystających ze świetlicy. 

W świetlicach organizowane są imprezy i zabawy okolicznościowe, takie jak m.in. Jasełka, Mikołajki, 

turnieje tenisa stołowego, Dzień Seniora czy Andrzejki, a także realizowane są różne projekty. 

Świetlice wiejskie angażują się również w pomoc przy organizacji festynów sołeckich. W niektórych 

obiektach odbywają się cykliczne spotkania seniorów, realizujących projekty skierowane do tej grupy. 

Każda świetlica wyposażona jest w stół do tenisa stołowego, z którego chętnie korzystają dzieci, 

młodzież oraz osoby dorosłe. Opiekunki prowadzą dzienniki zajęć, w których odnotowują m.in. 

tematykę prowadzonych zajęć oraz wypracowane nadgodziny. Komisja podkreśla potrzebę 

wprowadzenia jasnych i czytelnych zasad zgłaszania nadgodzin, aby nie budziły one żadnych 

wątpliwości. Kwestia ta powinna zostać omówiona podczas zebrania opiekunek z przełożonym. 

Komisja podczas ostatnich kontroli świetlic zauważyła, że zdarzają się sytuacje, w których świetlice 

są zamknięte (np. z powodu wyjazdu lub innych przyczyn), a informacja o tym fakcie nie została 

wcześniej przekazana do Urzędu Gminy. Przekazywanie takich informacji z odpowiednim 

wyprzedzeniem lub niezwłocznie po zaistnieniu okoliczności jest bardzo ważne ze względów 

organizacyjnych oraz kontrolnych. 

Z informacji przekazywanych Komisji przez mieszkańców gminy wynika, że świetlice bywają 

zamykane m.in. z powodu udziału opiekunek w realizacji innych projektów, co budzi niezadowolenie 

mieszkańców. Komisja wskazuje, że w godzinach pracy świetlicy opiekunka powinna być obecna na 

stanowisku, zapewniając dostępność obiektu dla osób korzystających. Realizacja innych zadań 

projektowych w tym czasie skutkuje zamknięciem budynku i ograniczeniem dostępu do świetlicy. 

Należy rozważyć dostosowanie organizacji pracy w taki sposób, aby świetlice były otwarte zgodnie 

z ustalonym harmonogramem. Udział opiekunek w innych wydarzeniach lub projektach powinien 

odbywać się poza godzinami pracy świetlic lub na podstawie odrębnych umów, np. umów-zleceń 

zawieranych na czas realizacji projektów z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Cekcynie. 

Opiekunki zgłosiły problem przestarzałego sprzętu komputerowego. W zakresie współpracy  

z organizacjami oraz z sołtysem i radą sołecką zgłoszono potrzebę dostarczenia regulaminu 

korzystania z obiektów świetlic. 

Komisja omówiła z opiekunkami współpracę z radą sołecką, Kołami Gospodyń Wiejskich oraz 

jednostkami OSP, a także kwestie bieżącego zgłaszania usterek i koniecznych napraw. Poruszono 

również temat udziału opiekunek w posiedzeniach rad sołeckich, zwłaszcza w sytuacjach, gdy 

omawiane są sprawy dotyczące funkcjonowania świetlic. 

Komisja stwierdza, że świetlice wiejskie oraz tereny wokół nich są czyste, zadbane i estetyczne. 

Dostrzega się duże zaangażowanie opiekunek w zakresie prowadzenia i utrzymania obiektów. 

 

Wnioski z objazdu świetlic wiejskich 

1. Wykonać podjazd dla osób z niepełnosprawnościami przy budynku świetlicy wiejskiej  

w Ostrowie. 



2. Przekazać regulamin korzystania ze świetlic opiekunkom z zaleceniem wywieszenia go  

w widocznym miejscu na terenie świetlicy oraz na tablicy ogłoszeń. 

3. Wymienić przestarzały sprzęt komputerowy tak, aby w każdej świetlicy znajdował się co 

najmniej jeden nowy komputer. 

4. Docieplić lub wymienić drzwi wejściowe do świetlicy wiejskiej oraz drzwi do budynku OSP 

w Iwcu, ponieważ obecne powodują utratę ciepła wewnątrz budynku. 

5. Zamontować daszek nad drzwiami wejściowymi do budynku świetlicy wiejskiej w Iwcu. 

6. Naprawić pompę ciepła w świetlicy wiejskiej w Ludwichowie oraz zwracać szczególną 

uwagę na szybką realizację zadań związanych z naprawą pomp ciepła, aby unikać długich 

przestojów w dostawie ciepła. 

7. Uregulować kwestie związane z dostępem opiekunek świetlic do pomieszczeń kuchennych, 

ponieważ nie we wszystkich przypadkach współpraca z Kołami Gospodyń Wiejskich 

przebiega prawidłowo. 

8. Zobowiązać opiekunki do zgłaszania do Urzędu Gminy planowanego zamknięcia świetlicy  

z kilkudniowym wyprzedzeniem oraz do informowania o tym fakcie mieszkańców sołectwa 

na tablicy ogłoszeń (z wyłączeniem sytuacji nagłych). 

9. Omówić zasady zgłaszania wypracowanych nadgodzin przez opiekunki podczas zebrania  

z przełożonym. 

10. Wprowadzić zasadę potwierdzania wypracowanych nadgodzin przez sołtysa. 

 

 

   Protokolant    Przewodniczący Komisji 

 

 

           /-/  Marlena Czajkowska     /-/ Marek Kobyliński 
    

 


